А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2018

                                                                        № 217
О внесении изменений в постановление  Администрации Среднеканского городского округа от  17 мая 2018 г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы» и на период до 2028 года
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в целях актуализации отдельных положений муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы» и на период до 2028 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 17 мая 2018 г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы» и на период до 2028 года» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  120 065,41 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

I этап – 2018 год – 17 922,30 тыс.руб. – за счет средств ОЭЗ;

- 5 473,119 тыс.руб. – за счет средств местного бюджета;

Всего за 2018 год – 23 395,419 тыс.руб.
II  этап - 2019 год – 0,00 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;

-  34 770,00 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

III  этап -  2020 год -  0,00 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;

-   34 600,00 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

IV  этап -  2021 год -  0,00 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;

-   27 300,00 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
Объем финансирования, в плановом периоде 2022-2028 годов, предусмотренный за счет бюджетных средств, будет уточняться с учетом возможностей на очередной финансовый год.
Источники финансирования мероприятий:

Мероприятия муниципальной программы реализуются на условиях софинансирования из областного и местного бюджетов, бюджета особой экономической зоны,  а также за счет внебюджетных источников.

1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию Программы предусматривается выделение средств областного и местного бюджетов в сумме 120 065,419 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирования следующее:

тыс. рублей

	Источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023-2028гг.
	Итого 2018-2028 гг.

	Мероприятия, предусмотренные  приложением
	23395,419
	34770,00
	34600,00
	27300,00
	0,00
	0,00
	120065,419

	Бюджет ОЭЗ
	17922,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17922,30

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	5473,119
	34770,00
	34600,00
	27300,00
	0,00
	0,00
	102 143,119

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Магаданской области и органов местного самоуправления Среднеканского городского округа».
2. Приложение к муниципальной программе «План мероприятий по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Среднеканского  городского округа на 2018-2021 годы и на период до 2028 года» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за реализацией  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Врио Главы Администрации

Е.В. Лысенкова
Исп. Игумнова Е.В.
Приложение

к муниципальной программе «Комплексное развитие

коммунальной инфраструктуры Среднеканского

городского округа на 2018-2021 годы и на период до 2028 года», утвержденной постановлением

Администрации Среднеканского городского округа

от 11.10.2018№ 217
План мероприятий

по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду

Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры

Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы и на период до 2028 года

	№

	Наименование мероприятия
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2028

	 Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.

	Всего
	ОЭЗ
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный

	1.
	Подготовка котельных
	16118,462
	16108,3
	10,162
	15000,0
	0,0
	15000,0
	14500,0
	0,0
	14500,0
	9000,0
	0,0
	9000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Приобретение и доставка оборудования и материалов для модернизации и реконструкции котельных Среднеканского городского округа
	14322,670
	14320,00
	2,670
	15000,0
	0,00
	15000,0
	14500,0
	0,0
	14500,0
	9000,0
	0,00
	9000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Приобретение и доставка оборудования и материалов для модернизации оборудования КиПа котельной №6 п. Сеймчан
	515,333
	510,00
	5,333
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Приобретение и доставка частотных преобразователей для модернизации котельных Среднеканского городского округа
	1280,459
	1278,300
	2,159
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подготовка тепловых сетей
	1815,967
	1814,0
	1,967
	900,00
	0,00
	900,00
	800,00
	0,00
	800,00
	9,400
	0,00
	9,400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Приобретение и доставка оборудования, материалов для модернизации тепловодомагистральных сетей    п. Сеймчан
	1815,967
	1814,0
	1,967
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	800,00
	9,400
	0,00
	9,400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Замена участка тепловодомагистральных сетей от ТВК-4 до ТВК-9 протяженностью 340 метров 2Д 300 мм, 1Д 200 мм  (ул. Дзержинского)
	0,00
	0,00
	0,00
	900,00
	0,00
	900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подготовка водопроводных сетей и водозаборов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Приобретение дизельной электростанции 30кВт
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Обеспечение водоснабжением населения с. В. Сеймчан
	1900,00
	0,00
	1900,00
	2000,00
	0,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	2000,00
	2150,0
	0,00
	2150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Субсидия на возмещение затрат в связи с подвозом питьевой воды
	1900,00
	0,00
	1900,00
	2000,00
	0,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	2000,00
	2150,0
	0,00
	2150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Обеспечение банными услугами
	3049,99
	0,00
	3049,99
	4350,00
	0,00
	4350,00
	4350,00
	0,00
	4350,00
	4600,0
	0,00
	4600,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг
	3049,99
	0,00
	3049,99
	4350,00
	0,00
	4350,00
	4350,00
	0,00
	4350,00
	4600,0
	0,00
	4600,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Обеспечение специализированной техникой
	0,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	0,00
	7500,00
	7400,00
	0,00
	7400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1
	Приобретение экскаватора гусеничного 2,5-3 куб.м.
	0,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	0,00
	7500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2
	Приобретение самосвала на базе Камаз  10-15т.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7400,00
	0,00
	7400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Электроснабжение
	511,00
	0,00
	511,00
	520,00
	0,00
	520,00
	520,00
	0,00
	520,00
	550,0
	0,00
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1
	Субсидия на возмещение затрат  на электроэнергию (уличное освещение)
	511,00
	0,00
	511,00
	520,00
	0,0
	520,00
	520,00
	0,00
	520,00
	550,0
	0,00
	550,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Разработка нормативной базы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.1
	Разработка схемы теплоснабжения Среднеканского городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.2
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения Среднеканского городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.3
	Разработка схемы электроснабжения Среднеканского городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Обеспечение вывоза ТБО и ЖБО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.1
	Возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по вывозу ТБО и ЖБО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	23395,419
	17922,3
	5473,119
	30270,00
	0,00
	30270,00
	29600,00
	0,00
	29 600,00
	25 700,00
	0,00
	25 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению исходя из фактической потребности на реализацию Программы и возможностей областного и местного бюджетов.

_____________________________
6